2021.11.2

令和３年度第三回貞山小学校運営協議会 会議録

出席者：会長、副会長各 1 名、校長含む委員８名、事務局２名、アドバイザー２名

議事・内容

１．学校の状況について

校長より最近の学校状況の説明あり。

リバウンド防止期間が過ぎたが、引き続きコロナ対策を実施していく。

児童は１０～１５名程休んでいるが、安全面を重視して慎重を期している面もある。

学芸会の代わりに発表形式の授業参観を考えている等の連絡があった。

２．学校課題に対応する人材リスト作成依頼

  会長より、前回学校側から出された課題のうち７項目につき、人材リストを作成

  し、対応していこうとの提案があった。

  運営協議会委員だけでは、人脈に限りがあるので、学区内の町内会長に、ＣＳの取組

  の説明を兼ねて協力依頼することとした。

３．震災伝承活動

  委員より、児童への震災伝承活動として、パネルディスカッション方式で児童に伝え

  るやりかたの提案あり、全員が賛同した。

  今後学校側と具体的日程、方法、人選をすすめることとした。

４．交通安全見守り活動

  交通安全週間とか、入学式の時期とかに父兄にあまり負担がかからない範囲で、交通

  安全見守り活動をしたらどうかの提案があった。

  基本的には異論はないものの、ＰＴＡとかの意見を参考することとした。

５．貞山地区地域防災連絡協議会の内容報告

  ２１日開催の上記協議会の内容報告あり。

  出席した委員からは、貞山小学区でも地域毎に避難場所が違うこと、避難場所に行く

  より垂直避難の方が安全な地域があること、車の避難場所も認識しておくことなどが

  報告された。

６．５０周年記念事業について

  学校側より、記念事業、記念誌、記念品の３部門にわけて、活動していることの報告

  あり。

７．学校づくり推進フォーラム２０２１（１１/１９開催）への出席者募集

  アドバイザーより案内あり、応募締め切りは１１月９日。

                               以上